
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE CONTABILITA’ E BILANCIO 

In relazione al disposto dell’art. 15 del Regolamento Contabilità, approvato con delibera del Comitato dei Consorziati n. 38 del 30.4.1999, appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. L’/gli impegno/i contabile/i di  

Euro 20.000,00 Cap. 42 Impegno n.  Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== 

Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== 

Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== 

L’operatore         Il Responsabile di Area 

 
 

N. 81 
DETERMINA DEL PRESIDENTE  

data 03/06/2021 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA CAP 42 - LIQUIDAZIONE FATTURA ENEL ENERGIA SPA 

APRILE 2021 (CIG: Z0C2EF8CB2) 

 

Il Presidente del Consorzio per la Ricerca nel settore della Filiera Lattiero-Casearia e 

dell’agroalimentare, nominato con D.A. n. 136/GAB  del 30/12/2020, 

 

– Vista la determina n. 117  del 06/11/2020 con la quale si è deliberato di aderire alla 

convenzione CONSIP, (C.I.G.: Z0C2EF8CB2), per la fornitura di energia elettrica e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni  ai sensi dell’art. 26, Legge 23 

dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 23 dicembre 2000 n. 388, edizione 17  

– ID 2041, lotto 16 – Sicilia, CIG 7911250A05 tra CONSIP S.p.A. e ENEL ENERGIA 

SPA, sede legale in Roma, viale Regina Margherita n. 125, P.I. 06655971007, per una 

durata di 12 mesi a partire dal 01/03/21; 

– Ritenuto di impegnare la somma di € 20.000,00 sui fondi del capitolo 42 del bilancio di 

competenza  2021, necessaria per i costi di energia elettrica presso la sede  del 

CoRFiLaC relativi al 2021; 

– Vista la fattura elettronica n. 004129819834 del 06/05/2021 di ENEL ENERGIA SPA di 

€ 4.084,80 ( ns prot. 1261/2021) relativa al consumo di energia elettrica del mese di 

aprile 2021, presso la sede del CoRFiLaC; 

– Ritenuto di liquidare e pagare  la fattura elettronica n. 004129819834 del 06/05/2021  di 

ENEL ENERGIA SPA di € 4.084,80 come segue:  

 Quanto ad € 3.348,20  ovvero la quota imponibile da pagare a ENEL ENERGIA SPA e 

di imputare la somma sui fondi istituzionali del capitolo 42 iscritti al bilancio 2021 come 

impegnati con il presente atto; 

 Quanto ad € 736,60 ovvero la quota IVA da versare all’Erario tramite F24 e di imputare 

la somma sui fondi del capitolo del capitolo 42 del bilancio di competenza 2021, come 

impegnati con il presente atto; 

– Per quanto suesposto;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di € 20.000,00 sui fondi del capitolo 42 del bilancio di 

competenza 2021 necessaria per i costi di energia elettrica presso la sede  del CoRFiLaC ; 



 2 

2. di liquidare e pagare  la fattura elettronica n. 004129819834 del 06/05/2021 di ENEL 

ENERGIA SPA di € 4.084,80 (CIG: Z0C2EF8CB2 ) relativa al consumo di energia 

elettrica del mese di aprile 2021, come segue:  

 Quanto ad € 3.348,20  ovvero la quota imponibile da pagare a ENEL ENERGIA SPA e 

di imputare la somma sui fondi istituzionali del capitolo 42 iscritti al bilancio di 

competenza 2021 così come impegnati al punto 1; 

 Quanto ad € 736,60 ovvero la quota IVA da versare all’Erario tramite F24 e di imputare 

la somma sui fondi del capitolo del capitolo 42 del bilancio di competenza 2021, così 

come impegnati al punto 1. 
 

 

 

Il Responsabile Amministrativo             

       (dott.ssa Stefania Iacono) 
                                        F(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                              dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)   

   
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)     

             Il Presidente 

                   (Prof. Giuseppe Licitra)                                                                                                                           
                                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                  omm(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                               dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
  

   
a 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

         

 


